
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 1 di 2 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

 
Prot. n. 9003/VII/2/2 
Decreto n. 1683 
 
AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI ACCOMPAGNATORI AL PIANOFORTE E AL CLAVICEMBALO IN 
SERVIZIO PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA “G.B. MARTINI” DI BOLOGNA NEGLI ANNI 
ACCADEMICI 2022/2023 E/O 2023/2024 – D.D. 02 LUGLIO 2024, N. 1645, PROT. 02 LUGLIO 2024, N. 
6271/VII/2/1 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la nota MUR 20 febbraio 2024, prot. n. 2655 “Organico anno accademico 2024/2025. 
Personale docente e amministrativo. Nuovi profili tecnici”; 

VISTO il CCNI AFAM 2024/2027 del 04 aprile 2024, in particolare l’Articolo 10 “Accompagnatori al 
pianoforte e al clavicembalo”; 

VISTA la nota MUR 23 aprile 2024, prot. n. 6000 “Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo, 
tecnici di laboratorio, modelli viventi. Reclutamento e stato giuridico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del Conservatorio “G.B. Martini” di Bologna del 
24 aprile 2024, n. 20, con la quale è stato modificato l’organico del Conservatorio prevedendo 
l’istituzione di n. 5 posti di Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo; 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto agli Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo in servizio presso 
il Conservatorio di Musica “G.B. Martini” di Bologna negli anni accademici 2022/2023 e 
2023/2024, D.D. 02 luglio 2024, n. 1645, prot. 02 luglio 2024, n. 6271/VII/2/1; 

VISTO il D.D. 18 settembre 2024 n. 1681, prot. n. 8784/VII/2/3, di nomina e convocazione della 
Commissione esaminatrice; 

VISTO il verbale n. 1 redatto dalla Commissione esaminatrice, prot. n. 8948/VII/2/2, del 24 
settembre 2024; 

DECRETA 
Ai sensi di quanto disposto dall’Articolo 6 comma 2 dell’Avviso pubblico D.D. 02 luglio 2024, n. 1645, 
prot. 02 luglio 2024, n. 6271/VII/2/1, l’approvazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 

N. Cognome e nome Anzianità di servizio Note  

1.  Da Silva Morejano Carlos Eduardo 10   

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 

 

  
Pag. 2 di 2 

 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna  

Codice Fiscale 80074850373 
TELEFONO 051.221483  

PEC conservatoriobologna@pec.it 
www.consbo.it   

2.  Neri Alceste 7  

3.  Ricci Francesco 6 Precede per le ore svolte negli 
anni accademici in cui non si 
raggiungono le 150 ore: 145,5 
ore  

4.  Moscatello Luigi 6  

5.  Tongiorgi Marianna 5  

6.  Berardo Maria Laura 4  

 
Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria può essere presentato reclamo 
avverso errori materiali o omissioni al Presidente della Commissione.  
Il reclamo dovrà essere inviato al seguente indirizzo PEC: conservatoriobologna@pec.it  
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto con valore di notifica a tutti gli effetti sul sito web 
istituzionale del Conservatorio https://www.consbo.it. 
 
Bologna 25/09/2024 
 
             IL DIRETTORE 
                   M° Aurelio Zarrelli 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rif. 

Ufficio bandi e contratti 

Mattia Calarco 

bandiecontratti@consbo.it 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
mailto:conservatoriobologna@pec.it
https://www.consbo.it/
mailto:bandiecontratti@consbo.it

		2024-09-25T11:25:58+0000
	ZARRELLI AURELIO




